
S L U Ž B E N I   G L A S N I K
G R A D A   L I P I K A

__________________________________________________________
Godina: VIII                  Lipik, 28. rujna 2001. g. Broj: 6

Temeljem članka  20.  stavka 1.  i  članka  29.  Zakona  o  komunalnom gospodarstvu
("Narodne novine" br. 36/1995, 70/1997, 128/1999, 57/2000, 129/2000 i 59/2001.), članka
12. Statuta Grada Lipika ("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 4/01) Gradsko vijeće Lipik na
svojoj 5. sjednici održanoj 18. prosinca 2001. godine donijelo je

O D L U K U
O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O KOMUNALNOJ NAKNADI

Članak 1.

U članku 2. iza zadnje alineje "- javna rasvjeta" briše se točka i slovo "i" stavlja se
zarez te se dodaju:

- održavanje groblja te
- održavanje objekata školskog, zdravstvenog i socijalnog sadržaja.

Članak 2.

Iza članka 4. dodaje se novi članak 4a. koji glasi:

"Članak 4a.

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici odnosno korisnici:
1. stambenog prostora,
2. poslovnog prostora,
3. garažnog prostora,
4.građevinskog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne djelatnosti,

5. neizgrađenoga  građevinskog zemljišta"

Članak 3.

Stavak 1. članka 12. briše se u cijelosti te se umjesto njega stavlja novi tekst koji glasi:
"Obveznik plaća komunalnu naknadu tromjesečno, najkasnije u roku 15 dana nakon

isteka tromjesečja."

Članak 4.

Članak 13. odluke mijenja se i glasi:
"Obaveze plaćanja komunalne naknade oslobađaju se:



• nekretnine  koje  koristi  Grad  Lipik  u  svim  slučajevima  u  kojima  bi  kao  vlasnik  ili
korisnik zgrada ili građevinskog zemljišta bio neposredni obveznik komunalne naknade,

• nekretnine koje koriste trgovačka društva, javne ustanove i pravne osobe u isključivom
vlasništvu Grada Lipika,

• nekretnine koje koriste trgovačka društva, javne ustanove i pravne osobe iz oblasti javnih
potreba, čija se djelatnost po zakonu financira iz proračuna grada Lipika,

• nekretnine - neizgrađena građevinska zemljišta koja se ne koriste u gospodarske svrhe,
• površine koje su pod cestama i ulicama,
• vjerski objekti koji služe vjerskim zajednicama za obavljanje vjerske  djelatnosti ."

Članak 5.

Iza članka 15. dodaje se novi članak 15 a. koji glasi:

"Članak 15 a.

Za  osobe  koje  se  oslobađaju  obaveze  plaćanja  komunalne  naknade,  potpuno  ili
djelomično prema članku 14.  Odluke, sredstva se namiruju iz sredstava provedbe programa
socijalne skrbi Grada Lipika."

Članak 6.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada

Lipika", a primjenjivati će se od 1. siječnja 2002. god.

GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa: 363-03/01-01/3 Predsjednik:
Urbroj: 2162-02/01-1-01-2
Lipik, 18. prosinca  2001. g. Vladimir Solar v.r.

Temeljem članaka 16, 18. i 19.  Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj
92/1994) i  članka 12. Statuta Grada Lipika (“Službeni glasnik Grada Lipika” broj 4/2001)
Gradsko vijeće Lipik na petoj sjednici održanoj 18. prosinca 2001. godine, donosi

O D L U K U
o izvršavanju proračuna Grada Lipika za 2002. g.

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja proračuna Grada Lipika za 2002.

godinu;  upravljanje  prihodima,  rashodima,  obavezama  i  potraživanjima  proračuna;
upravljanje gradskom imovinom; te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava.



Članak 2.
Opći se dio proračuna sastoji od računa prihoda i rashoda, raspoloživih sredstava

iz  prethodnih  godina  te  računa  financiranja.  Računom  prihoda  i  rashoda  se  iskazuju
procijenjeni  prihodi  i  rashodi  za  tekuću  fiskalnu  godinu,  dok  su  u  računu  financiranja
iskazani povrati danih tuzemnih zajmova. 

U računu prihoda i rashoda iskazani su porezni i neporezni prihodi, drugi prihodi
i prihodi od gradske imovine te rashodi utvrđeni za financiranje javnih izdataka na razini
Grada Lipika temeljem zakonskih i drugih propisa.

Posebni  dio  proračuna  sadrži  raspored  rashoda  prema  njihovoj  vrsti  i
proračunskim korisnicima.

Stvarna naplata proračunskih prihoda nije ograničena njihovom procjenom u
proračunu.

Sastavni  dijelovi  proračuna  su  plan  rashoda  i  izdataka  za  2002.  g.  po
funkcijskoj  klasifikaciji,  plan  kapitalnih  ulaganja  za  2002.  godinu  te  plan  proračunske
potrošnje za razdoblje od 2002. do 2004. godine.

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

1. Upravljanje prihodima, izdacima, obavezama i potraživanjima

Članak 3.
Sredstva  proračuna  osiguravaju  se  proračunskim  korisnicima  (u  daljnjem

tekstu  korisnici)  koji  su  u  njegovu  posebnom dijelu  određeni  za  nositelje  sredstava  na
pojedinim pozicijama.

Korisnici smiju proračunska sredstva koristiti samo za namjene koje su određene
proračunom, i to do visine utvrđene u njegovom posebnom dijelu.

Članak 4.
Korisnici koriste sredstva proračuna u skladu sa svojim godišnjim financijskim

planom po dinamici utvrđenoj tromjesečnim i mjesečnim planovima, a sukladno ostvarenju
proračunskih prihoda.

Članak 5.
Korisnici koriste sredstva za plaćanje već izvršenih isporuka i usluga. Plaćanje

putem predujma moguće je samo na temelju prethodne suglasnosti Gradskog poglavarstva
Lipik (u daljnjem tekstu Poglavarstvo), za koji valja osigurati primjerena sredstva.

Članak 6.
Postupak nabavke investicijskih dobara i usluga provodi se u skladu sa Zakonom

o nabavi roba, usluga i ustupanju radova ("Narodne novine" broj 142/1997, 32/2001).

Članak 7.



Obavezama i potraživanjima proračuna upravlja Poglavarstvo. 

2. Izvršavanje proračuna

Članak 8.
Za izvršavanje proračuna odgovoran je gradonačelnik.

Članak 9.
Proračun  se  izvršava  na  temelju  tromjesečnih  i  mjesečnih  planova  za

izvršavanje proračuna, u skladu s tekućim platežnim mogućnostima.

Članak 10.
Korisnici  smiju  preuzimati  obveze  za  koje  su  sredstva  namjenski  iskazana  u

posebnom dijelu proračuna, ako je njihovo plaćanje usklađeno s tromjesečnim i mjesečnim
planom za izvršavanje proračuna.

Iznimno,  zbog  neusklađenog  priljeva  sredstava  u  proračun  s  tromjesečnim  i
mjesečnim planovima izdataka, Poglavarstvo može izmijeniti dinamiku doznake sredstava
pojedinim korisnicima.

Članak 11.
Korisnici  kojima se u proračunu osiguravaju sredstva za isplate plaća i ostalih

materijalnih  prava  obvezni  su  Poglavarstvu  dostaviti  mjesečne  financijske  planove  do
posljednjeg radnog dana u mjesecu za slijedeći mjesec.

Ostali  korisnici  su dužni  dostaviti  tromjesečne financijske planove deset  dana
prije početka tromjesečja.

Ako korisnik ne podnese Poglavarstvu prijedlog plana u roku iz stavka 1. i 2.
ovog članka, plan za tog korisnika utvrđuje Poglavarstvo.

Članak 12.
Poglavarstvo  prenosi  neutrošena  prava  po  pojedinim  stavkama  rashoda  u

mjesečnom ili  tromjesečnom planu  za  izvršavanje  proračuna  na  iste  stavke  u  planu  za
izvršavanje proračuna za slijedeće razdoblje.

Članak 13.
Rashodi koji nisu predviđeni proračunom ili rashodi koji zahtijevaju prekoračenje

pojedinih proračunskih stavki ne smiju se izvršiti skladno odredbama čl. 9. i 19. Zakona o
proračunu (“Narodne novine” broj 92/1994).

Svi  prijedlozi  o  povećanju  rashoda  rješavaju  se  izmjenama  i  dopunama



proračuna, a podnose se Gradskom vijeću Lipik na razmatranje i donošenje prije njihova
izvršenja. Prijedlozi o povećanju rashoda moraju sadržavati mjere za povećanje prihoda ili
za smanjenje  drugih rashoda.  

Članak 14.
Ako  pojedini  korisnik  neće  moći  nepredviđene  rashode  podmiriti  iz  vlastitih

ušteda, gradonačelnik može odlučiti da se ti rashodi podmire putem preraspodjele između
pojednih proračunskih stavaka. Preraspodjela sredstava na ovaj način ne može biti veća od
5% sredstava utvrđenih na stavci koja se umanjuje.

O  podmirenju  rashoda  iz  stavka  1.  ovog  članka,  gradonačelnik  izvješćuje
Poglavarstvo.

Članak 15. 
Ako  se  tijekom  godine,  na  temelju  propisa,  smanji  djelokrug  i  nadležnost

korisnika, što zahtijeva smanjenje sredstava, ili  se korisnik ukine, neutrošena sredstva se
prenose na korisnika koji preuzima njegove poslove.

Članak 16.
Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih

prihoda. Rješenje o tome donosi pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada Lipika.

Članak 17. 
Korisnici  ne  mogu  isplaćivati  sredstva  za  ostala  materijalna  prava,  osim  za

naknade troškova prijevoza na posao i s posla izvan mjesta rada; otpremnine radi mirovine,
dnevnice  za  službena putovanja  u  zemlji  i  inozemstvu,  troškova noćenja  i  prijevoza  na
službenom putovanju, potpore radi smrti člana uže obitelji, godišnje nagrade zaposleniku te
darova djeci zaposlenika do 15 godina starosti.

Članak 18.
Naknade i ostala materijalna prava utvrđena  člankom 17. ove Odluke mogu se

isplatiti najviše do iznosa utvrđenih čl. 12. i 14. Pravilnika o porezu na dohodak ("Narodne
novine"  br.  54/2001)  o  čemu  odluku  donosi  gradonačelnik.  U  slučaju  isplate  određene
naknade ili drugog materijalnog prava u iznosu višem od iznosa utvrđenog Pravilnikom o
porezu na dohodak; odluku o takvoj isplati donosi Poglavarstvo.

Članak 19.
Plaće  službenika  i  namještenika  zaposlenih  kod  korisnika  isplaćivati  će  se  u

skladu  s  Zakonom  o  državnim  službenicima  i  namještenicima  («Narodne  novine»  br.
27/2001) i Uredbom o nazivima radnih mjesta i koeficijentima složenosti poslova u državnoj
službi («Narodne novine» br. 37/2001, 38/2001, 71/2001); osim ako nisu uređene posebnim
zakonom, kolektivnim ugovorom ili drugih propisom.



Članak 20.
Korisnicima proračuna osiguravaju se sredstva za obvezno osiguranje iz  članka

75, točka 2. Zakona o osiguranju ("Narodne novine" 46/1997).

Članak 21.
U proračunu su osiguravaju sredstva za  osiguranje službenika,  namještenika i

dužnosnika korisnika od posljedica nesretnog slučaja, te sredstva za obveze iz obveznog
zdravstvstvenog osiguranja za rizike od ozljede na radu i oboljenja od profesionalnih bolesti.

Članak 22.
Korisnici koji ostvaruju prihode obavljanjem vlastite djelatnost, dužni su njima

upravljati  temeljem Pravilnika  o  mjerilima za  korištenje  prihoda proračunskih  korisnika
ostvarenih  na  tržištu  od  obavljanja  osnovne  i  ostale  djelatnosti  ("Narodne  novine”  broj
146/1998).

Prihodi  koje  ostvari  Jedinstveni  upravni  odjel  obavljanjem vlastite  djelatnosti
prihod su proračuna i uplaćuju se na njegov račun.

3. Tekuća proračunska pričuva

Članak 23.
Za  podmirenje  neplaniranih  ili  nedovoljno planiranih  izdataka  korisiti  će  se

sredstva tekuće proračunske pričuve.
O korištenju tekuće proračunske pričuve odlučuje gradonačelnik.
Gradonačelnik  je  obavezan  svaki  mjesec  izvijestiti  Poglavarstvo  o  korištenju

tekuće proračunske pričuve.
Poglavarstvo  je  obavezno tromjesečno izvjestititi  Gradsko vijeće  o  korištenju

tekuće proračunske pričuve.

4. Proračunski nadzor i revizija

Članak 24.
Odsjek  za  financije  Jedinstvenog  upravnog  odjela  Grada  Lipika  ima  pravo

nadzora nad financijskim, materijalnim i računovodstvenim poslovanjem korisnika, te nad
zakonitošću i namjenskom uporabom proračunskih sredstva.

Nadzor  nad  financijskim,  materijalnim  i  računovodstvenim  poslovanjem
proračuna  te  nad  zakonitošću  i  namjenskom upotrebom proračunskih  sredstava  obavlja
Ministarstvo  financija  temeljem  članka  38.  Zakona  o  proračunu  ("Narodne  novine"
92/1994).



Reviziju proračuna obavlja Ured za državnu reviziju temeljem čl. 3. Zakona o
državnoj reviziji ("Narodne novine" 70/1993 i 48/1995).

III. UPRAVLJANJE GRADSKOM IMOVINOM
Članak 25.

Poglavarstvo može odlučiti o upravljanju i raspolaganju dijelom gradske imovine,
ako je to potrebno radi osiguranja prihoda u bilanci prihoda i izdataka proračuna.

Članak 26. 
Kupnju nekretnina odobrava Gradsko vijeće Lipik, a pokretnina Poglavarstvo.

Članak 27. 
Za besplatno stjecanje sredstava,  čije bi vlasništvo ili uporaba prouzročila nove

troškove, potrebna je suglasnost Gradskog vijeća Lipik.

Članak 28.
Slobodnim novčanim sredstvima proračuna upravlja Poglavarstvo.
Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim sredstvima uplaćuju se u proračun.

Članak 29. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku

Grada Lipika”, a primjenjivati će se od 1. siječnja 2002. godine.

GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa: 400-06/00-01/13 PREDSJEDNIK:
Urbroj: 2161/02-06/1-00-1
Lipik, 18. prosinca 2001. g. Vladimir Solar v. r.

Na temelju čl. 12. Statuta Grada Lipika («Službeni glasnik Grada Lipika» br. 4/2001) Gradsko
vijeće Lipik je na svojoj petoj sjednici, održanoj 18.prosinca 2001.godine  donijelo slijedeću

O D L U K U
o udruživanju sredstava za razvoj

malog gospodarstva u 2002.g.

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se godišnje izdvajanje sredstava iz Proračuna Grada Lipika u iznosu
od 300.000,00 kn za kreditiranje malog gospodarstva  u 2002. g.  kroz program "Poduzetnik". 

Članak 2.



Nositelji Programa su Ministarstvo za obrt, malo i srednje poduzetništvo, Grad Lipik, te
odgovarajuća poslovna banka.

Članak 3.

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Gradsko poglavarstvo Lipik.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada
Lipika».

GRADSKO  VIJEĆE   LIPIK

Klasa:302-01/01-01/6              Predsjednik:
Urbroj: 2162-02/02-02/01-1
U Lipiku, 18.prosinca 2001. g. Vladimir Solar v.r. 

Temeljem članka  3.  Zakona  o  proračunu  ("Narodne  novine”  br.  92/1994)  i
članka  12.  Statuta  Grada  Lipika  ("Službeni  glasnik  Grada  Lipika"  br.  4/2001),
Gradsko vijeće Lipik na  petoj sjednici održanoj 18. prosinca 2001. godine donosi

PRORAČUN GRADA LIPIKA
ZA 2002. GODINU

Donosi se proračun Grada Lipika za 2002. godinu, a sastoji se od:

A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA

Prihodi 8.478.306,68
Rashodi 8.828.306,68
Razlika - višak  / manjak -350.000,00

B. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
    (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA)

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina 150.000,00



C. RAČUNA ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

Primici od financijske imovine i zaduživanja 200.000,00
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00
Neto zaduživanje/financiranje 200.000,00

Višak/manjak  +  raspoloživa  sredstva  iz
prethodnih godina + neto zaduživanje/financiranje 0,00

Prihodi  i  rashodi  proračuna  u  općem dijelu  se  iskazuju  na  četvrtoj  razini
računskog plana (odjeljak), dok se rashodi u posebnom dijelu proračuna iskazuju na
petoj razini računskog plana (osnovni račun) po nositeljima, korisnicima i potanjim
namjenama kako slijedi:

Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana po objavi u "Službenom glasniku
Grada Lipika", a primjenjivati će se u 2002. godini.

GRADSKO VIJEĆE LIPIK

Klasa: 400-06/01-01/12 PREDSJEDNIK:
Ur.broj: 2162/02-06/1-01-01
Lipik, 18. prosinca 2001. g. Vladimir Solar v. r.



PLAN KAPITALNIH ULAGANJA ZA 2002. GODINU

Kont
o

Opis kapitalnog ulaganja Iznos

36321 Kapitalna potpora Ministarstvu prosvjete i sporta za sportsku
dvoranu uz OŠ “Lipik”

300.000,00

38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Franje Asiškog Lipik za
izgradnju crkve

125.000,00

38222 Kapitalna donacija RKT župi sv. Katarine Gaj za obnovu crkve 25.000,00

38229 Kapitalna donacija za izradu projekta dogradnje vrtića u
Lipiku

15.000,00

42124 Prva faza obnove Stare pučke škole (Dom kulture) 510.000,00

42129 Projekt obnove i dogradnje tržnice Lipik 20.000,00

42131 Asfaltiranje ulice Hrvatskih branitelja u Dobrovcu 200.000,00

42131 Asfaltiranje ulice Ruđera Boškovića 150.000,00

42134 Izrada projekta i izvedba mosta Baranjska - Ivana Mažuranića 200.000,00

42141 Izrada projekta kanalizacije u Poljani 80.000,00

42141 Izvedba dva priključka kanalizacije na kolektor 600.000,00

42141 Sekundarna kanalizacija Lipik jug 100.000,00

42149 Donji Čaglić mrtvačnica - izrada projekta i početak izvedbe 10.000,00

42149 Popločavanje glavnih staza na groblju Lipik 100.000,00



42149 Marino Selo mrtvačnica – izrada projekta i početak izvedbe 30.000,00

42149 Filipovac - uređenje autobusnog stajališta kod petlje 50.000,00

42149 Dobrovac - dovršetak mrtvačnice 15.000,00

42149 Brekinska - izrada projekta i početak izvedbe mrtvačnice 30.000,00

42149 Antunovac dovršetak mrtvačnice 10.000,00

42149 Poljana - priprema projekta i početak izvedbe mrtvačnice 30.000,00

42211 Nabava kolor laserskog pisača 15.000,00

42271 Klisa - izvedba javne rasvjete 60.000,00

SVEUKUPNO: 2.675.000,0
0

 Temeljem èlanka 4. Zakona o proraèunu ("Narodne  novine" br. 92/94) i èlanka 12. Statuta Grada Lipika ("Službeni
glasnik Grada Lipika" br. 4/2001), Gradsko vijeæe Lipik,  na petoj sjednici održanoj 18. prosinca 2001. godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA
P  R  O  R  A  È  U  N  A

GRADA LIPIKA ZA 2001. GODINU

I  OPÆI DIO

Èlanak 1.
Èlanak 2. Proraèuna Grada Lipika za 2001.g. ("Službeni glasnik Grada Lipika" br. 1/2001 i  4/2001)  mijenja se i

glasi: 
Proraèun Grada Lipika za 2001.g. sastoji se od:

Bilanca primitaka i izdataka Ra un financiranjač Ukupno prora unč
Primici 7,294,500,00 80,000,00 7,374,500,00
Izdaci 7,374,500,00 --- 7,374,500,00
Višak/manjak -80,000,00 80,000,00 ---

Èlanak 2.
Èlanak 3.  Proraèuna Grada Lipika za 2001. g. mijenja se i glasi:

 Prihodi i izdaci po skupinama i podskupinama utvrðuju se u bilanci prihoda i izdataka, te ra unu financiranjač
kako slijedi:

A.   PRIHODI
GR PRIHODI PLAN ZA

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA 
2001.G.

UKUPNI PRIHODI (I+II+III) 7,661,000,00 -366,500,00 7,294,500,00

I - TEKUÆI PRIHODI (1+2) 4,577,341,00 124,000,00 4,701,341,00

1. POREZNI PRIHODI 3,269,500,00 100,000,00 3,369,500,00

000 Porez i prirez na dohodak 2,640,000,00 0,00 2,640,000,00



005 10 Porez na dobit 350,000,00 100,000,00 450,000,00

015 40 Porez na promet nekretnina i prava 125,000,00 0,00 125,000,00

020 PDV, posebni porezi i prirezi na promet i potrošnju 154,500,00 0,00 154,500,00
40 Por.na tvrtku, reklame, koriš.jav.površ., kuæe za

odmor
79,500,00 0,00 79,500,00

- porez na tvrtku 60,000,00 0,00 60,000,00
- porez na reklame 2,500,00 0,00 2,500,00
- porez na korištenje javnih površina 2,000,00 0,00 2,000,00
- porez na kuæe za odmor 15,000,00 0,00 15,000,00

50 Porez na potrošnju 75,000,00 0,00 75,000,00

2. NEPOREZNI PRIHODI 1,307,841,00 24,000,00 1,331,841,00

035 Prihodi od poduzetnièkih djelatnosti i imovine 120,000,00 0,00 120,000,00
10 Naknade za koncesije 15,000,00 0,00 15,000,00
30 Prihodi od kamata 10,000,00 0,00 10,000,00
40 Ostali prihodi od poduzetniè.aktivnosti i imovine 30,000,00 0,00 30,000,00

- prih.od zakupa i prodaje poljoprivrednog
zemljišta

10,000,00 0,00 10,000,00

- naknada za upotrebu javnih gradskih površina 20,000,00 0,00 20,000,00
50 Prihodi od zakupa nekretnina u vlasništvu

grada
40,000,00 0,00 40,000,00

60 Prihodi od sufinanciranja graðana i slièno 25,000,00 0,00 25,000,00

040 Upravne pristojbe,negospodar.i popratna trgovina 20,000,00 0,00 20,000,00
10 Prihodi od pristojbi ostv.prodajom držav. biljega 20,000,00 0,00 20,000,00

045 Prihodi po posebnim propisima 1,164,841,00 12,000,00 1,176,841,00
10 Novèane kazne 30,000,00 0,00 30,000,00

- gradske novèane kazne 2,500,00 0,00 2,500,00
- naplaæeni troškovi prisilne naplate 27,500,00 0,00 27,500,00

40 Kom.dopr.i dr.naknade utvrðene poseb.zakonom 810,000,00 5,000,00 805,000,00
- komunalni doprinos 150,000,00 0,00 150,000,00
- komunalni doprinos - kanalizacija Jug 0,00 5,000,00 5,000,00
- komunalna naknada 600,000,00 0,00 600,000,00
- prihodi od slivne vodne naknade 30,000,00 0,00 30,000,00
- ostale gradske naknade 20,000,00 0,00 20,000,00
- prih.s osnove pos.ugovora (Minist.kulture) 10,000,00 7,000,00 17,000,00

60 Šumski doprinos 125,000,00 0,00 125,000,00
80 Ostali neporezni prihodi 199,841,00 0,00 199,841,00

050 20 Prih.od vl.djelatnosti lokalne samouprave i uprave 3,000,00 12,000,00 15,000,00
- donatorstva, legati, sponzorstva i sl. 1,500,00 12,000,00 13,500,00
- prihodi od pretplate na Službeni glasnik grada
Lipika

1,500,00 0,00 1,500,00

II – KAPITALNI PRIHODI 1,925,405,00 9,500,00 1,934,905,00

055 Prihod od prodaje imovine (kapitala) 120,000,00 7,500,00 127,500,00
10 Prihodi od prodaje zemljišta 40,000,00 0,00 40,000,00
20 Prih.od prod.stanova na kojima postoji stan.pravo 80,000,00 0,00 80,000,00
20 Prihodi od prodaje drugih gra evinskih objekatađ 0,00 7,500,00 7,500,00

060 Prihodi iz proraèuna 1,805,405,00 2,000,00 1,807,405,00
10 Tek.prih.iz proraè.dr.državnih razina (državni

prora un)č
1,805,405,00 0,00 1,805,405,00

20 Tek.prih.iz pror.dr.državnih razina (županijski
prora un)č

0,00 2,000,00 2,000,00



III – POTPORE 1,158,254,00 -500,000,00 658,254,00

065 Prihodi iz inozemstva 500,000,00 -500,000,00 0,00
20 Ostale teku e potpore iz inozemstva (Abanoć

Terme)
500,000,00 -500,000,00 0,00

080 Sr.višk.prih.iz pret.godina za pokri eć
izdat.fiskalne god.

658,254,00 0,00 658,254,00

10 Sr.višk.prih.iz sr.za pos.namjene za pokri eć
izd.fisk.god.

658,254,00 0,00 658,254,00

B.   IZDACI
GR. IZDACI PLAN ZA

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

UKUPNI IZDACI (I+II) 7,921,000,00 -546,500,00 7,374,500,00

I - TEKUÆI IZDACI 6,107,040,00 -457,355,99 5,649,684,01

100 Izdaci poslovanja 2,922,344,00 -248,254,00 2,674,090,00
10 Izdaci za zaposlene 1,554,244,00 -168,254,00 1,385,990,00
20 Izd.za mat.energiju kom.usl.i ost.usl.za

red.potrebe
550,000,00 -59,500,00 490,500,00

30 Izdaci za tekuæe održavanje 818,100,00 -20,500,00 797,600,00

200 Financijski i ostali vanjski izdaci 918,961,90 -111,761,90 807,200,00
30 Izdaci za o uvanje prirode i okolišač 125,000,00 -120,000,00 5,000,00
40 Financijski izdaci 55,000,00 5,000,00 60,000,00
60 Izdaci za zdravstvo 5,000,00 -5,000,00 0,00
70 Izdaci za javni red i sigurnost 21,303,50 -6,303,50 15,000,00
80 Ostali nespomenuti izdaci 712,658,40 14541,60 727,200,00

300 Tek.prijen.i potp.proraèunima i
proraè.korisnicima

1,416,867,05 -62,606,68 1,354,260,37

10 Teku i prijenosi sredstava državnimć
institucijama

15,000,00 500,00 15,500,00

20 Tek.prijenosi sr.izmeðu pojedinih državnih
razina

90,000,00 -50,000,00 40,000,00

50 Ost.tek.prijenosi sred.proraèunskim korisnicima 1,311,867,05 -13,106,68 1,298,760,37
310 Tek.prijen.i potp.izvanproraè.korisn.i u

inozemstvo
808,867,05 -34,733,41 774,133,64

10 Tek.prijen.sr.graðanima,kuæanstvima i
nefin.org.

398,867,05 -45,733,41 353,133,64

20 Prijenos sredstava neprofitnim organizacijama 410,000,00 11,000,00 421,000,00

400 Subvencije 40,000,00 0,00 40,000,00
10 Subvencije u  poljoprivredi 40,000,00 0,00 40,000,00

II – KAPITALNI IZDACI 1,813,960,00 -89,144,01 1,724,815,99

600 Izd.za nabavu,izgradnju i
invest.održ.kapit.sredst.

1,245,800,00 -150,000,00 1,095,800,00

20 Gra evni objekti u gradskom vlasništvuđ 253,000,00 0,00 253,000,00
30 Uredski namještaj i oprema u vlasništvu grada 54,100,00 0,00 54,100,00
50 Strojevi u gradskom vlasništvu 20,200,00 12,000,00 32,200,00
80 Gradnja kapitalnih objekata 543,500,00 -83,500,00 460,000,00
90 Investicijsko održavanje 375,000,00 -78,500,00 296,500,00



700 Kapit.prijenosi proraèunima i proraè.korisnicima 413,160,00 60,855,99 474,015,99
10 Kapitalni prijenosi državnim institucijama 336,550,00 64,520,99 401,070,99
20 Kapit.prijenosi izmeðu pojedinih državnih razina 76,610,00 -3,665,00 72,945,00

710 Kapit.prijenosi izvanprora .korisnicima i uč
inozemstvo

155,000,00 0,00 155,000,00

10 Kapitalni prijenosi poduze imać 155,000,00 0,00 155,000,00

C.   RAČUN FINANCIRANJA
GR. IZDACI PLAN ZA

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

810 10 Povrat danih tuzem. zajmova – Udruga SRM
Lipik

260,000,00 -180,000,00 80,000,00

II POSEBNI DIO

Èlanak 3.
Èlanak 4. mijenja se i glasi:

Izdaci se  rasporeðuju  po nositeljima, korisnicima  i  potanjim namjenama u posebnom  dijelu Proraèuna kako
slijedi:

RAZDJEL 010    GRADSKO VIJEÆE LIPIK
PLAN ZA 

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

GLAVA 05 - GRADSKO VIJEÆE LIPIK
100 Izdaci poslovanja

10 Izdaci za zaposlene
1. 020 Naknade 70,000,00 -7,500,00 62,500,00

20 Izd.za mat.energiju,komunal.i ost.usl.za
red.potr.

040 Izdaci za informiranje 
2. Izdaci za tiskanje Službenog glasnika 15,000,00 2,000,00 17,000,00

2a. Izdaci za ostale grafi ke uslugeč 25,000,00 5,000,00 30,000,00
40,000,00 7,000,00 47,000,00

30 Izdaci za tekuæe održavanje
2b. 030 Izdaci za teku e održavanje stanova u vlasništvuć

grada
0,00 7,000,00 7,000,00

3. 040 Izd.za tek. održavanje cesta i mostova – zimska
služba

70,000,00 -37,500,00 32,500,00

4. 040 Troškovi provedbe nove regulacije prometa 46,100,00 0,00 46,100,00
116,100,00 -30,500,00 85,600,00

UKUPNO SKUPINA: 226,100,00 -31,000,00 195,100,00

200 Financijski i ostali izdaci
30 Izdaci za o uvanje prirode i okolišač

5. 040 Izd.za ispitiv.vode (geološka istraživanja - pitka
voda)

100,000,00 -100,000,00 0,00

40 Financijski izdaci
6. 010 Izdaci za platni promet i bankarske usluge 15,000,00 0,00 15,000,00

PLAN ZA 
2001.G.

POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

80 Ostali nespomenuti izdaci
7. 060 Izdaci pribavlj.struènog mišljenja i

intelekt.usluga
70,000,00 -20,000,00 50,000,00



8. 065 Reprezentacija Vijeæe 70,000,00 15,000,00 85,000,00
070 Ostali nespomenuti izdaci

9. 01 - Izdaci za sudske pristojbe i troškove 40,000,00 5,000,00 45,000,00
9a. 02 - Isplate po sudskim presudama i nagodbama 27,500,00 0,00 27,500,00
9b. 03 - Troškovi vezani uz obnovu Doma V 70,000,00 0,00 70,000,00
9c. 04 - Tr. vezani uz izgradnju kanalizacije

Star evi evač ć
13,958,40 1,041,60 15,000,00

10. 05 –Nak.za zajednièku prièuvu stanova u
vl.grada 

22,500,00 -2,500,00 20,000,00

11. 06 - Ostali izdaci za kulturne projekte 60,000,00 20,000,00 80,000,00
12. 07 – Izdaci za nabavu poklon paketa za djecu 22,700,00 8,000,00 30,700,00
13. 08 - Troškovi provedbe izbora 140,000,00 0,00 140,000,00
14. 09 - Ostali nespomenuti izdaci 30,000,00 10,000,00 40,000,00

426,658,40 41,541,60 468,200,00
566,658,40 36,541,60 603,200,00

UKUPNO SKUPINA: 681,658,40 -63,458,40 618,200,00

300 Tek.prijen.i potpore prora unima ič
prora .korisnicimač
20 Teku i prijenosi sr.izme u pojedinihć đ
drž.razina

15. 010 Prijenosi sr.županijama – protugradna zaštita 50,000,00 -50,000,00 0,00
16. 040 Prijenosi sr.u Drž.prora un – otkup stanovač 40,000,00 0,00 40,000,00

UKUPNO SKUPINA: 90,000,00 -50,000,00 40,000,00

310 Tek.pr.i potpore izvanproraè.korisn.i u
inozemstvo
10 Tek.pr.sr.graðanima,kuæanstvima i
nefin.org.

17. 010 Pr.sr.za pomoæ obiteljima i kuæanst.-socijalna
skrb

228,867,05 -40,733,41 188,133,64

18. 080 Pr.sr.za akadem.i studentske nagr.i potp.-
stipendije

165,000,00 0,00 165,000,00

UKUPNO SKUPINA: 393,867,05 -40,733,41 353,133,64

400 Subvencije
10 Subvencije u poljoprivredi

18a. 050 Ost.subv.u poljop. - umjetno osjemenjivanje
goveda

40,000,00 0,00 40,000,00

UKUPNO SKUPINA: 40,000,00 0,00 40,000,00

600 Izd.za nabavu,izgradnju i invest.održ.kapitalnih
sr.
20 Gra evni objekti u vlasništvu gradađ

18b. 010 Stanovi u vlasništvu grada 13,000,00 0,00 13,000,00
18c. 030 Ost.posl.zgrade - garaže u dvorištu gradske

uprave
240,000,00 0,00 240,000,00

253,000,00 0,00 253,000,00
30 Uredski namještaj i oprema u vlasništvu
grada

19. 020 Kompjutori, pisa i strojevi, pisa ič č 27,000,00 0,00 27,000,00
20. 030 Sistemski i aplikativni software 0,00 0,00 0,00

080 Ostali namještaj i oprema
20a. 01 - Police za arhivu 5,650,00 0,00 5,650,00
20b. 02 - Razglas 21,450,00 0,00 21,450,00

27,100,00 0,00 27,100,00
54,100,00 0,00 54,100,00

50 Strojevi u vlasništvu grada
20c. 020 Samohodna kosilica 20,200,00 0,00 20,200,00
20d. 020 Kosilice i reza ič 0,00 12,000,00 12,000,00

20,200,00 12,000,00 32,200,00
80 Izgradnja ostalih kapitalnih objekata

21. 070 Izvedba dva priklju ka kanalizacije na kolektorč 0,00 0,00 0,00



90 Investicijsko održavanje ost.kapitalnih
objekata

21a. 090 Stara pu ka škola (priprema projekta)č 100,000,00 -30,000,00 70,000,00
22. 090 Sajmište Gaj 180,000,00 15,000,00 195,000,00

280,000,00 -15,000,00 265,000,00
UKUPNO SKUPINA: 607,300,00 -3,000,00 604,300,00

PLAN ZA 
2001.G.

POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

700 Kapit.pr.proraèunima i proraèunskim
korisnicima
10 Kapitalni prijenosi državnim institucijama

060 Ostali kapitalni prijenosi državnim
institucijama

23. Ministarstvo prosvjete i  športa (dvorana) 300,000,00 64,520,99 364,520,99
23a. Osnovna škola Lipik (dvorana) 36,550,00 0,00 36,550,00

336,550,00 64,520,99 401,070,99
20 Kapit.prijen.izmeðu pojedinih državnih razina

24. 010 Kap.pr.županijama-izdv.sr.za razvoj
poduzetništva

76,610,00 -3,665,00 72,945,00

UKUPNO SKUPINA: 413,160,00 60,855,99 474,015,99

710 Kapit.pr.izvanprora unskim korič snicima i u
inozemstvo
10 Kapitalni prijenosi poduze imać

25. 050 Kap.prijenosi - Komunalac d.o.o. - kanalizacija
Jug

155,000,00 0,00 155,000,00

UKUPNO SKUPINA: 155,000,00 0,00 155,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 05 2,607,085,45 -127,335,82 2,479,749,63

GLAVA 35 - DRUŠTVENE
DJELATNOSTI, OSTALE
ORGANIZACIJE  I  INSTITUCIJE

300 Teku¿i prijen.i potpore proraè.i proraè.korisnicima
10 Tek.prijenosi sredstava državnim
institucijama

26. 080 Ost.tek.pr.sr.pror.kor.-osnov.i
srednješkol.obrazov.

15,000,00 500,00 15,500,00

50 Ost.tek.prijen.sredst.proraèunskim
korisnicima

010 Ost.tek.prijen.sredstava proraèunskim
korisnicima

27. 01 – Prijenosi za vatrogastvo  228,867,05 -3,106,68 225,760,37
28. 02 – GD HCK Pakrac 45,000,00 0,00 45,000,00
29. 03 – Djeèji vrtiæ “Kockica” 900,000,00 -35,000,00 865,000,00
30. 04 - Turistièka zajednica Lipik 75,000,00 25,000,00 100,000,00
31. 05 – Pakraèki/Lipièki list 63,000,00 0,00 63,000,00

1,311,867,05 -13,106,68 1,298,730,37
UKUPNO SKUPINA: 1,326,867,05 -12,606,68 1,314,260,37

310 Tek.pr.i potpore izvanpr.korisnicima i u
inozemstvo
10 Tek.pr.sr.graðanima,.kuæanstvima i
nefin.org.

32. 060 Prijenos sr.za pomoæ u sluèaju nepogoda -
graðani

5,000,00 -5,000,00 0,00

20 Prijenos sredstava neprofitnim
organizacijama

010 Prij.sredstava neprofitnim organizacijama - šport



33. 1 – HNK “Lipik” 80,000,00 0,00 80,000,00
34. 2 – NK “Dobrovac” 15,000,00 0,00 15,000,00
35. 3 – NK “Jovaèa” Marino Selo 15,000,00 0,00 15,000,00
36. 4 - AMK “INA” Zagreb 10,000,00 2,000,00 12,000,00
37. 5 – ŠK “Lipik” 1,000,00 0,00 1,000,00
38. 6 – ŠKUGL “Lipik” 2,000,00 1,000,00 3,000,00
39. 7 – ŠRD “Slavonac” Lipik 2,000,00 0,00 2,000,00
40. 8 – ŽRK “Lipik” 15,000,00 0,00 15,000,00

140,000,00 3,000,00 143,000,00
050 Prijenos sredstava vjerskim zajednicama 

41. RKT župa Sv. Franje Asiškog Lipik 125,000,00 0,00 125,000,00
060 Pr.sr.ostalim udrugama graðana i

politiè.strankama
42. 01 - UHVIDR-a 6,000,00 0,00 6,000,00
43. 02 – UHDDR 6,000,00 0,00 6,000,00
44. 03 – UHUDR 6,000,00 0,00 6,000,00
45. 04 – URPBDR 6,000,00 0,00 6,000,00
46. 05 - Udruga branitelja Lipika 6,000,00 0,00 6,000,00
47. 06 - UCIDR Lipik 3,000,00 0,00 3,000,00
48. 07 – Hrvatski asni ki zbor č č 3,000,00 0,00 3,000,00
49. 08 - Hrvatski domobran Pakrac - Lipik 3,000,00 0,00 3,000,00
50. 09 - Udruga slijepih Pakrac – Lipik 3,000,00 0,00 3,000,00
51. 10 - Matica hrvatskih umirovljenika 3,000,00 0,00 3,000,00
52. 11 – Zajednica Talijana Lipik 3,000,00 0,00 3,000,00
53. 12 - Udruga žena Lipik 2,000,00 0,00 2,000,00

PLAN ZA 
2001.G.

POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

54. 13 - Udruga invalida rada Pakrac - Lipik 1,000,00 0,00 1,000,00
55. 14 - Gradski pjevaèki zbor Lipik 10,000,00 3,000,00 13,000,00
56. 15 – GO HDZ Lipik 19,200,00 0,00 19,200,00
57. 16 – GO HSS Lipik 12,800,00 0,00 12,800,00
58. 17 – HSLS Pakrac – Lipik 1,600,00 0,00 1,600,00

58a. 18 - GO HKDU Pakrac - Lipik 1,600,00 0,00 1,600,00
58b. 19 - GO SDP Lipik 1,600,00 0,00 1,600,00
58c. 20 - Nezavisna gradska lista 3,200,00 0,00 3,200,00
59. 21 - Radio klub "Lipik" 4,000,00 0,00 4,000,00
60. 22 - KUD "Zeleni gaj" Gaj 15,000,00 5,000,00 20,000,00
61. 23 - Narodna knjižnica Pakrac 25,000,00 0,00 25,000,00

145,000,00 8,000,00 153,000,00
410,000,00 11,000,00 421,000,00

UKUPNO SKUPINA: 415,000,00 6,000,00 421,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 35 1,741,867,05 -6,606,68 1,735,260,37

UKUPNO RAZDJEL 010  
         - GRADSKO VIJEÆE LIPIK 4,348,952,50 -133,942,50 4,215,010,00

RAZDJEL 015  GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK
PLAN ZA 

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

GLAVA 05 – GRADSKO POGLAVARSTVO
LIPIK 

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene



62. 020 Naknade 150,000,00 -30,000,00 120,000,00
20 Izd.za mat.energiju,komunal.i ost.usl.za
red.potr.

63. 010 Izdaci za energiju,komunalne i druge usluge 35,000,00 -5,000,00 30,000,00
64. 010 Izdaci za deratizaciju 175,000,00 -15,000,00 160,000,00
65. 020 Uredski materijal (foto i video usluge) 10,000,00 -5,000,00 5,000,00
66. 025 Ostali potrošni materijal-gorivo za službena

vozila
35,000,00 0,00 35,000,00

67. 040 Izdaci za informiranje 25,000,00 -9,000,00 16,000,00
68. 050 Izdaci za službena putovanja 10,000,00 -7,000,00 3,000,00
69. 060 Izdaci za osiguranje-zgrada gradske uprave 5,000,00 0,00 5,000,00
70. 060 Izd.za osiguranje-redovno i kasko osiguranje

vozila
20,000,00 -5,000,00 15,000,00

71. 070 Izdaci za izobrazbu kadrova 5,000,00 0,00 5,000,00
320,000,00 -46,000,00 274,000,00

30 Izdaci za tekuæe održavanje
72. 010 Izdaci za tekuæe održavanje prijevoznih

sredstava
15,000,00 -5,000,00 10,000,00

73. 030 Izdaci za tekuæe održavanje zgrade gradske
uprave

12,000,00 -8,000,00 4,000,00

74. 080 Izd.za ost.nesp.tek.održ. - javna rasvjeta 125,000,00 -125,000,00 0,00
152,000,00 -138,000,00 14,000,00

UKUPNO SKUPINA: 622,000,00 -214,000,00 408,000,00

200 Financijski i ostali vanjski izdaci
30 Izdaci za o uvanje prirode i okolišač

75. 080 Ost.izd.za o uv.prir.i okoliša - odvozč
glomaz.otpada

25,000,00 -20,000,00 5,000,00

40 Financijski izdaci
76. 050 Ost.fin.izd.-ug.o djelu i naknade za

obavlj.poslova
35,000,00 5,000,00 40,000,00

77. 050 Ost.fin.izdaci - naknade vatrogascima za
intervencije

5,000,00 0,00 5,000,00

40,000,00 5,000,00 45,000,00
60 Izdaci za zdravstvo

78. 090 Ost.izdaci izravno vezani uz zdravstvo 5,000,00 -5,000,00 0,00
70 Izdaci za javni red i sigurnost

79. 060 Ost.izd.za javni red i sigurnost - civilna zaštita 21,303,50 -6,303,50 15,000,00
PLAN ZA 

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

80 Ostali nespomenuti izdaci
80. 060 Izd.za stru nja ka.mišljenja i intelektualneč č

usluge
30,000,00 -30,000,00 0,00

81. 065 Izdaci za reprezentaciju 50,000,00 0,00 50,000,00
82. 070 Slivna vodna naknada za javne površine 36,000,00 -2,000,00 34,000,00
83. 070 Teku a prora unska pri uvać č č 25,000,00 10,000,00 35,000,00

141,000,00 -22,000,00 119,000,00
UKUPNO SKUPINA: 232,303,50 -48,303,50 184,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 05 854,303,50 -262,303,50 592,000,00

GLAVA 10 - MJESNI ODBORI
100 Izdaci poslovanja

20 Izd.za mat.energiju,komunal.i ost.usl.za
red.potr.

84. 010 Izdaci za energiju,komunalne i druge usluge 40,000,00 -8,000,00 32,000,00
85. 030 Izdaci za komunikacije 0,00 0,00 0,00

40,000,00 -8,000,00 32,000,00
30 Izdaci za tekuæe održavanje

86. 030 Izdaci za tekuæe održavanje zgrada 5,000,00 10,000,00 15,000,00
87. 040 Izdaci za tekuæe održavanje cesta,mostova 200,000,00 85,000,00 285,000,00

080 Izdaci za ostala nespomenuta teku a održavanjać



88. Parkovi i zelene površine 225,000,00 40,000,00 265,000,00
88a. Deponija gra evinskog otpadađ 100,000,00 8,000,00 108,000,00

325,000,00 48,000,00 373,000,00
530,000,00 143,000,00 673,000,00

UKUPNO SKUPINA: 570,000,00 135,000,00 705,000,00

600 Izd.za nabavu,izgrad.i
investic.održ.kapit.sredstava
80 Gradnja kapitalnih objekata

010 Gradnja cesta, željeznica i mostova
89. 01 – Lipik – asfaltiranje Frankopanska ulica 225,000,00 0,00 225,000,00
90. 02 – Lipik – asfaltiranje Udinska ulica 0,00 0,00 0,00
91. 03 – Lipik – asfaltiranje ulice R. Boškovi ać 0,00 0,00 0,00

225,000,00 0,00 225,000,00
070 Gradnja ostalih kapitalnih objekata

92. 01 - Lipik - sekundarna kanalizacija Jug 100,000,00 -100,000,00 0,00
92a. 02 - Donji agli  - vodovodČ ć 120,000,00 0,00 120,000,00
93. 03 - Lipik - tržnica (rješavanje vlasni kihč

odnosa)
0,00 0,00 0,00

93a. 04 - Filipovac - ure enje autobusnog stajalištađ 16,000,00 0,00 16,000,00
93b. 05 - Antunovac - mrtva nicač 10,000,00 11,000,00 21,000,00
94. 06 – Dobrovac – mrtva niceč 35,000,00 -7,500,00 27,500,00
95. 07 – Donji Èagliæ – mrtva nicač 0,00 0,00 0,00
96. 08 - Kukunjevac - kapelica 37,500,00 1,000,00 38,500,00

96a. 09 - Striži evac - kapelicač 0,00 12,000,00 12,000,00
97. 09 - Poljana - mrtva nicač 0,00 0,00 0,00
98. 10 - Brekinska - mrtva nicač 0,00 0,00 0,00
99. 11 – Bukov ani - javna rasvjetač 0,00 0,00 0,00

318,500,00 -83,500,00 235,000,00
543,500,00 -83,500,00 460,000,00

90 Investicijsko održavanje
090 Ostali kapitalni objekti

100. 01 – Lipik - sanacija kanalizacije M. Terezije 65,000,00 -65,000,00 0,00
101. 02 – Gaj - društveni dom 0,00 0,00 0,00
102. 03 – Marino Selo - društveni dom 30,000,00 1,500,00 31,500,00

95,000,00 -63,500,00 31,500,00
UKUPNO SKUPINA: 638,500,00 -147,000,00 491,500,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 10 1,208,500,00 -12,000,00 1,196,500,00

UKUPNO RAZDJEL 015 - GRADSKO
POGLAVARSTVO LIPIK 2,062,803,50 -274,303,50 1,788,500,00

RAZDJEL 020  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA
PLAN ZA 

2001.G.
POVEÆANJE
SMANJENJE

IZNOS ZA
2001.G.

GLAVA 05 - JEDINSTVENI UPRAVNI
ODJEL GRADA LIPIKA

100 Izdaci poslovanja
10 Izdaci za zaposlene

103. 010 Bruto plaæe i nadnice 1,134,000,00 -119,000,00 1,015,000,00
104. 040 Doprinosi poslodavca (na plaæe) 188,244,00 -19,754,00 168,490,00

104a. 050 Naknade troškova za zaposlene 12,000,00 8,000,00 20,000,00
1,334,244,00 -130,754,00 1,203,490,00

20 Izdaci za materijal i usluge
105. 020 Uredski materijal 40,000,00 5,000,00 45,000,00
106. 030 Izdaci za komunikacije 75,000,00 0,00 75,000,00
107. 040 Izdaci za informiranje 10,000,00 -5,000,00 5,000,00
108. 050 Izdaci za službena putovanja 10,000,00 -2,500,00 7,500,00
109. 060 Izdaci za osiguranje 15,000,00 -10,000,00 5,000,00



150,000,00 -12,500,00 137,500,00
30 Izdaci za tekuæe održavanje

110. 020 Namještaj i druga oprema 20,000,00 5,000,00 25,000,00
UKUPNO SKUPINA: 1,504,244,00 -138,254,00 1,365,990,00

200 Financijski i ostali vanjski izdaci
80 Ostali nespomenuti izdaci

111. 065 Izdaci za reprezentaciju 5,000,00 0,00 5,000,00
UKUPNO SKUPINA: 5,000,00 0,00 5,000,00

UKUPNO JAVNI IZDACI – GLAVA 05 1,509,244,00 -138,254,00 1,370,990,00

UKUPNO RAZDJEL 020 JEDINSTVENI
UPRAVNI ODJEL GRADA LIPIKA 1,509,244,00 -138,254,00 1,370,990,00

SVEUKUPNO  JAVNI IZDACI
PRORAÈUNA 

7,921,000,00 -546,500,00 7,374,500,00

III   ZAVRŠNE I ZAKLJUÈNE ODREDBE

Èlanak 4.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Lipika", a primjenjivati e seć

za 2001. godinu.

GRADSKO VIJEÆE  LIPIK

Klasa: 400-06/01-01/11 PREDSJEDNIK:
Ur.broj: 2162/02-06/1-01-1
Lipik, 18. prosinca 2001. g. Vladimir Solar v.r.

KAPITALNA ULAGANJA I KAPITALNI PROJEKTI
S PRIPADNIM TEKUÆIM IZDACIMA ZA 2001. GODINU

POZICIJA PLANA
PRORAÈUNA

NAZIV IZNOS KUNA

RAZDJEL 010 GRADSKO VIJEÆE LIPIK
GLAVA 05 - GRADSKO VIJEÆE LIPIK

18b. 600-20-010 Stanovi u vlasništvu grada 13,000,00



18c. 600-20-030 Ostale poslovne zgrade - garaže u dvorištu gradske uprave 240,000,00
19. 600-30-020 Kupovina kompjutora, pisa ih strojeva i pisa ać č 27,000,00

20a. 600-30-080 Kupovina ostalog namještaja i opreme - police za arhivu 5,650,00
20b. 600-30-080 Kupovina ostalog namještaja i opreme - razglas 21,450,00
20c. 600-50-020 Kupovina strojeva - samohodna kosilica 20,200,00
20d. 600-50-020 Kupovina strojeva - kosilice i reza ič 12,000,00
21a. 600-90-090 Stara pu ka škola (priprema projekta)č 70,000,00
22. 600-90-090 Sajmište Gaj 195,000,00
23. 700-10-060 Ost.kapit.prijenosi drž.institucijama – Ministarstvo prosvjete i športa

(dvorana)
364,520,99

23a. 700-10-060 Ost.kapit.prijenosi drž.institucijama – Osnovna škola Lipik (dvorana) 36,550,00
24. 700-20-010 Kapit.prijenosi županijama – izdvojena sredstva za razvoj

poduzetništva
72,945,00

25. 710-10-050 Kapitalni prijenosi – Komunalac – kanalizacija Jug 155,000,00

UKUPNO GLAVA 05  GRADSKO VIJEÆE LIPIK 1,233,315,99
UKUPNO RAZDJEL 010 GRADSKO VIJEÆE LIPIK 1,233,315,99

RAZDJEL 015 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK
GLAVA 10 MJESNI ODBORI

89. 600-80-010 Gradnja kapitalnih objekata - Lipik - asfaltiranje Frankopanska 225,000,00
600-80-070 Gradnja ostalih kapitalnih objekata

92a. Donji agli  - vodovodČ ć 120,000,00
93a. Filipovac - ure enje autobusnog stajalištađ 16,000,00
93b. Antunovac - mrtva nicač 21,000,00
94. Dobrovac - mrtva nicač 27,500,00
96. Kukunjevac - kapelica 38,500,00
96a. Striži evac - kapelicač 12,000,00
102. 600-90-090 Investicijsko održavanje - Marino Selo - društveni dom 31,500,00

UKUPNO GLAVA 10 MJESNI ODBORI 491,500,00
UKUPNO RAZDJEL 015 GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK 491,500,00

SVEUKUPNO KAPITALNI IZDACI 1,724,815,99

Na  temelju  čl.  391.  Zakona  o  vlasništvu  i  drugim  stvarnim  pravima  («Narodne
novine» br.  91/1996) te  čl.  48.  Zakona o lokalnoj i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi
(«Narodne novine» br. 33/2001) Gradsko poglavarstvo Lipik na svojoj 7. sjednici održanoj
30. listopada 2001. godine donijelo je

O D L U K U
o prodaji stana

I

Odobrava se  prodaja  stana na  prvom katu  u stambenoj zgradi  u  Poljani  na  adresi
Antunovačka 25, izgrađen na kč. br. 259/25, dvorište sa kućom i zgradom od 285 čhv upisan



u zk. ul.1036 k.o. Poljana na ime i vlasništvo Grada Lipika.
Stan je ukupne  površine 138,10 m2, a sastoji se od 3 sobe, kuhinje, 2 ostave, hodnika i

WC.
Prodaja će se izvršiti putem javnog nadmetanja, a početna cijena je utvrđena na temelju

procjene ovlaštenog sudskog vještaka i ista je sastavni dio ove odluke.

II

Ovlašćuje se gradonačelnik Lipika da u smislu ove odluke sklopi ugovor o kupoprodaji
navedenog stana.

Sklopljeni  ugovor  ima se  dostaviti  na  suglasnost  nadležnom Općinskom državnom
odvjetništvu.

III

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada
Lipika».

GRADSKO  POGLAVARSTVO  LIPIK

Klasa:943-01/01-01/2 Gradonačelnik:
Urbroj: 2162-02/02-02/01-3
U Lipiku, 30. listopada 2001. g. Stjepan Horvat v.r.

Na  temelju  čl.  19.  Zakona  o  trgovini  («NN» br.  11/96,75/99,76/99,62/01)  i  čl.  3.  i  4.
Pravilnika o radnom vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo («NN» br. 80/01), čl.
48. Zakona o lokalnoj i  područnoj  (regionalnoj) samoupravi  («NN» br. 33/01) i  čl. 31.  Statuta
Grada Lipika («Službeni glasnik Grada Lipika»  br. 4/01), Gradsko poglavarstvo Lipik je na svojoj
9. sjednici održanoj 26.11.2001. donijelo je 

ODLUKU O RADNOM VREMENU PRODAVAONICA I
DRUGIH OBLIKA TRGOVINE NA MALO

Članak 1.

Ovom Odlukom jedinstveno se uređuje radno vrijeme i raspored dnevnog i tjednog radnog
vremena prodavaonica i drugih oblika trgovine na malo (u daljnjem tekstu prodavaonica), radno
vrijeme u dane državnih blagdana i  neradnih dana,  te radno vrijeme tržnica,  sajmova,  izložbi  i
drugih oblika povremenog obavljanja trgovine. 

Članak 2.

Prodavaonice  mogu radnim danom biti otvorene od ponedjeljka do subote
- započeti s radom najranije u 7 sati, izuzev prodavaonica mješovitom robom 
      koje mogu započeti s radom najranije u 6,30 sati



- završiti s radom  najkasnije u 22 sata
a nedjeljom : 

- započeti s radom  najranije u 8 sati
- završiti s radom najkasnije u 13 sati

Iznimno prodavaonice mogu raditi sve nedjelje u prosincu i nedjelje koje padaju na dan uoči
državnih blagdana i neradnih dana od 8 do 18 sati.

U dane državnih blagdana i neradnih dana prodavaonice ne rade. 
Prodavaonice mogu raditi jednokratno i dvokratno, prema odluci trgovca. 

Članak 3.

Radno vrijeme tržnica na malo, trgovine svježom ribom i smrznutom ribom (ribarnice) i
lokalnih sajmova,  izložbi i drugih oblika povremenog obavljanja trgovine određuje se u vremenu 

- započeti s radom najranije u 6 sati
- završiti s radom najkasnije u 14 sati, 

a nedjeljom od 7 do 13 sati. 

Članak 4.

Radno vrijeme benzinskih postaja i ljekarni određuje se u vremenu :
- započeti s radom najranije u 6 sati
- završiti s radom najkasnije u 22 sata

Članak 5.

Gradsko poglavarstvo Lipik može naredbom ili na zahtjev fizičke i pravne osobe, propisati
drugačiji početak i završetak radnog vremena u slijedećim slučajevima: 

- uslijed elementarnih nepogoda na području Grada
- u vrijeme održavanja kulturnih,  sportskih  ili  sličnih manifestacija na području

Grada
- uslijed poremećaja u prometu nastalih višom silom

Odredbe ove Odluke ne odnose se na: 
- prodavaonice  na  kolodvorima,  hotelima,  kampovima  i  drugim  vrstama

ugostiteljskih objekata za smještaj
- prodavaonice u koncertnim, kongresnim i kino dvoranama, sportskim objektima i

igralištima u vrijeme održavanja  priredbi, školama i đačkim domovima
- kioske za prodaju novina, cigareta i sličnih proizvoda, prigodnih prodaja knjiga,

CD-a,  gramofonskih  ploča,  magnetnih  vrpci,  sladoleda  i  sličnih  proizvoda,
cvijeća, suvenira, slika  ili drugih predmeta umjetničkog obrta i sl. 

Završne odredbe

Članak 6.

Trgovac je dužan Jedinstvenom upravnom odjelu Grada Lipika – Odsjeku za gospodarstvo i
javne potrebe 15 dana prije početka rada dostaviti obrazac prijave radnog vremena. 

Ovjerenu  prijavu  trgovac je  dužan  držati  u  prodavaonici  radi  dostupnosti  inspekcijskim



službama, a radno vrijeme istaknuti na pogodno mjesto tako da bude uočljivo potrošačima. 

Članak 7.

Trgovac je  dužan  obavijestiti  tijelo  iz  članka  6.  stavak  1.   o  privremenom  ili  trajnom
zatvaranju prodavaonice najmanje deset dana prije , a u hitnim slučajevima u roku od pet dana od
zatvaranja. 

Obavijest o privremenom ili trajnom zatvaranju prodavaonice, trgovac je dužan istaknuti na
ulazu u prodavaonicu. 

Članak 8.

Trgovac je dužan uskladiti radno vrijeme prodavaonica s ovom odlukom u roku od 30 dana
od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 9.

Nadzor nad primjenom ove Odluke provodi tržišna inspekcija. 

Članak 10.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o radnom vremenu prodavaonica i
drugih oblika trgovine (Sl. glasnik Općine Lipik 2/96) i Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o radnom
vremenu prodavaonica i drugih oblika trgovine (Sl. glasnik Grada Lipika 1/98). 

Članak 11.

Ova Odluka stupa  na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada
Lipika».

G R A D S K O     P O G L A V A R S T V O    L I P I K

Klasa: 335-05/01-01/3 Gradonačelnik:
Urbroj: 2162/02-02/1-01/1
Lipik, 27. studenog 2001. g. Stjepan Horvat v.r.

Na  temelju  čl.  53.  stavka  2.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj)  samoupravi
(«Narodne novine» br. 33/2001) , te čl. 12. Statuta Grada Lipika («Službeni glasnik Grada Lipika»
br. 4/2001) Gradsko vijeće Lipik na svojoj 5. sjednici održanoj 18.prosinca 2001.g.  donijelo je

O D L U K U
o ustroju Jedinstvenog upravnog odjela

Grada Lipika



Članak 1.

Ovom odlukom uređuje se ustroj i djelokrug Jedinstvenog upravnog odjela Grada Lipika.

Članak 2.

Upravni odjel odgovoran je Gradskom vijeću i Gradskom poglavarstvu za zakonito i
pravovremeno obavljanje poslova iz svog djelokruga.

Članak 3.

Sredstva za rad Upravnog odjela osiguravaju se u Proračunu Grada Lipika i iz drugih prihoda
u skladu sa zakonom.

Članak 4.

U Gradu Lipiku djeluje Jedinstveni upravni odjel za obavljanje svih poslova iz samoupravnog
djelokruga Grada.

U Jedinstvenom upravnom odjelu osnivaju se odsjeci kao unutarnje ustrojstvene jedinice.
Jedinstveni upravni odjel sastoji se od:

1. Odsjeka za financije i proračun
2. Odsjeka za gospodarstvo i društvene djelatnosti
3. Odsjeka za stambeno-komunalne djelatnosti
4. Odsjeka za opće i stručne administrativne poslove

Članak 5.

U Odsjeku za financije obavljaju se poslovi financijskog i materijalnog poslovanja  Grada:
izrada i izvršavanja proračuna i godišnjeg obračuna proračuna Grada, razreza i naplate prihoda koji
pripadaju Gradu kao jedinici  lokalne samouprave, obavljanje računovodstvenih poslova, vođenje
knjigovodstvenih evidencija imovine Grada, vođenje poslova osiguranja imovine Grada, te drugi
poslovi  koji  su  mu  stavljeni  u  djelokrug  zakonom,  odnosno  općim  aktom  Gradskog  vijeća  i
poglavarstva. 

Članak 6.

Odsjek  za  gospodarstvo  i  društvene  djelatnosti  obavlja  poslove  iz  oblasti  društvenih
djelatnosti:  kulture,  tehničke  kulture  i  sporta,  brige i  odgoja djece  predškolske dobi,  osnovnog
školstva, socijalne skrbi, zdravstva i udruga građana, prati stanje u gospodarstvu na području Grada
Lipika, te druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom, odnosno općim aktom Gradskog
vijeća i poglavarstva.

Članak 7.

Odsjek  za  stambeno-komunalne  djelatnosti  obavlja  poslove  iz  oblasti  komunalnog
gospodarstva:  izrada programa održavanja  objekata  i  uređaja komunalne infrastrukture,  upravne
postupke  u  oblasti  komunalnog  gospodarstva,  provedba  komunalnog  reda,  izrada  programa
izgradnje i održavanja komunalne infrastrukture i drugih objekata kojih je investitor Grad, poslove
vođenja evidencije o stanovima i nekretninama u vlasništvu Grada, vođenje evidencije ulica, naselja
i kućnih brojeva, te druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom, odnosno općim aktom



Gradskog vijeća i poglavarstva.

Članak 8.

Odsjek za opće i stručne administrativne poslove obavlja opće i kadrovske poslove, obavlja
poslove  i  vodi  evidenciju  iz  oblasti  rada  i  radnih  odnosa,  priprema  akte  vezano  za  prodaju
nekretnina, uspostavljanje služnosti, najam stanova i zakup poslovnih prostora,       obavlja poslove
zastupanja  Grada   pred  sudovima  u  zakonom  određenim slučajevima,  osigurava  uvjete  za  rad
Jedinstvenog  upravnog  odjela  (održavanje,  zagrijavanje  i  čišćenje  zgrade),  poslovi  prijamne
kancelarije, arhiviranje i otprema pošte, unapređenje rada Mjesnih odbora, organizira i  priprema
sjednice Gradskog vijeća i poglavarstva, te priprema materijale i prijedloge akata koji se razmatraju
na sjednicama Vijeća i Poglavarstva, te druge poslove koji su mu stavljeni u djelokrug zakonom,
odnosno općim aktom Gradskog vijeća i poglavarstva.

Članak 9.

Radom  Upravnog  odjela  upravlja  pročelnik  kojega  na  temelju  javnog  natječaja  imenuje
Gradsko poglavarstvo.

Radom Odsjeka upravlja voditelj odsjeka, izuzev odsjeka za opće i stručno-administrativne
poslove kojim po funkciji upravlja pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela.

Voditelje odsjeka  na temelju javnog natječaja imenuje Poglavarstvo.

Članak 10.

Jedinstveni upravni odjel samostalan je u obavljanju poslova iz svog djelokruga i za svoj rad
je odgovoran Gradskom vijeću i poglavarstvu za zakonito i pravovremeno obavljanje poslova.

Članak 11.

Sistematizacija, način rada, plaće i druga prava iz rada i po osnovi rada djelatnika Gradske
uprave utvrđuju se Pravilnikom kojeg donosi Gradsko poglavarstvo.

 

Članak 12.

Sredstva za rad jedinstvenog upravnog odjela osiguravaju se u proračunu Grada Lipika,
Državnom proračunu, te iz drugih prihoda u skladu sa zakonom. 

Članak 13.

Danom stupanja na snagu ove Odluke stavlja se van snage Odluka o ustrojstvu i djelokrugu
Upravnih tijela Općine Lipik («Službeni glasnik općine Lipik» br. 1/1994) i Odluka  o izmjeni i
dopuni Odluke o ustrojstvu i  djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Grada Lipika («Službeni
glasnik Grada Lipika» br. 2/2000). 

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada
Lipika».



Klasa:021-06/01-01/4 Predsjednik:
Urbroj:2162-02/01-01/01-1
U Lipiku, 18. prosinca 2001. g. Vladimir Solar v.r.

Na temelju čl. 38. Statuta Grada Lipika («Službeni glasnik Grada Lipika» br. 4/2001)
pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada Lipika utvrdio je pročišćeni tekst

           O  D  L  U  K  E
o neposrednom sudjelovanju korisnika

usluga jaslica i vrtića u naknadi cijene na području
grada Lipika

Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji za stjecanje prava prioriteta, način ostvarivanja
pojedinih oblika društvene brige o djeci predškolske dobi i sudjelovanju roditelja i drugih
korisnika u troškovima organiziranja i provođenja pojedinih oblika društvene brige o djeci
predškolske dobi. 

Članak 2.

Osnovni elementi strukture cijene programa predškolske ustanove su :
- plaće djelatnika predškolske ustanove utvrđene Zakonom ili kolektivnim ugovorom
- materijalni troškovi rada predškolske ustanove
- sredstva opreme i pomagala potrebnih za utvrđivanje i ostvarivanje programa rada

        Članak 3.

Plansku i  stvarnu ekonomsku cijenu pojedinih programa za  zadovoljavanje prava i
potreba društva u području društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuje Poglavarstvo
grada Lipika na temelju podataka ustanove za predškolski odgoj djece.

Članak 4.

Poglavarstvo  grada  Lipika  predlaže  visinu  potrebnih  sredstava za  ostvarivanje
utvrđenog  programa  kojeg  provodi  ustanova  za  predškolski  odgoj  djece,  a  na  temelju
podataka u čl. 3 ove Odluke.

Gradsko vijeće Lipik donosi odluku i osigurava sredstva iz stavka 1 ovog članka u
proračunu grada Lipika.

Članak 5.

Roditelji plaćaju naknadu za uslugu skrbi nad djetetom ustanovi za predškolski odgoj
djece.



Članak 6.

Roditelji korisnici usluga sudjeluju u cijeni pojedinog programa predškolske ustanove
ovisno o trajanju i sadržaju određenog programa.

JASLICE 420,00      KUNA

VRTIĆ U LIPIKU 380,00      KUNA

VRTIĆ U POLJANI (POLUDNEVNI)   250,00      KUNA

Za drugo dijete koje koristi jedan od oblika programa roditelji, odnosno korisnici
usluga jaslica i vrtića plaćaju iznos od 75 % cijene utvrđene za konkretni program.

Za treće dijete koje koristi jedan od oblika programa roditelji, odnosno korisnici usluga
jaslica i vrtića oslobođeni su plaćanja cijene u 100 % iznosu.

Učešće roditelja, odnosno korisnika usluga u cijeni jednog od oblika programa ne
može iznositi više od 70 %, a niti manje od 20 % ekonomske cijene koje dijete koristi.

Članak 7.

Predškolska ustanova dužna je do 5. u mjesecu dostaviti roditeljima račun o korištenju
usluga u prethodnom mjesecu, a roditelji su dužni uplatiti svoju obavezu za protekli mjesec
najkasnije do 20. u mjesecu. Ukoliko roditelji  ne izvrše uplatu svoje obveze u utvrđenom
roku podliježu naplati kamata po bankarskim propisima.

Članak 8.

Roditelji su dužni svoje uplate doznačiti na žiro-račun ustanove za predškolski odgoj
djece u skladu sa potpisanim ugovorom o međusobnim pravima i obvezama.

Članak 9.

Pravo na oslobođenje sudjelovanja u naknadi cijene programa ima roditelj, odnosno
korisnik usluga i to:

- dijete poginulog branitelja u Domovinskom ratu.

        Članak 10.

Ukoliko dijete ne ostvaruje program u ustanovi za predškolski odgoj djece zbog bolesti
ili  oporavka nakon bolesti  preko 30 dana,  roditelji  sudjeluju u  cijeni  programa sa  30%
režijskih troškova od cijene koje bi plaćao da je dijete redovito polazilo program. 

Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora (22 radna dana) roditelj plaća 30 % režijske
troškove od utvrđene cijene.

Za  vrijeme  bolesti  djeteta  troškovi  prehrane  se  odbijaju  od  prvog  dana  (samo uz
predočenje liječničke ispričnice) donesene do 5. u mjesecu, čiju visinu utvrđuje predškolska
ustanova za odgoj djece.



        Članak 11.

Prilikom upisa u predškolsku ustanovu, roditelj zaključuje ugovor o korištenju usluga
sa predškolskom ustanovom. Ugovor zaključuju i potpisuju roditelji i ravnatelj predškolske
ustanove.

Ugovorom se utvrđuju međusobna prava roditelja, kao neposrednog korisnika usluga i
predškolske ustanove, kao davaoca usluga.

Odredbe ugovora u skladu su s odredbom ove Odluke.

Članak 12.

Predškolska ustanova upisuje djecu za korištenje određenih programa temeljem svojih
materijalnih, kadrovskih i prostornih mogućnosti.

Prednost pri upisu djece u vrtić imaju djeca roditelja žrtava i invalida Domovinskog
rata, djeca iz obitelji sa troje ili više djece, djeca zaposlenih roditelja, djeca s teškoćama u
razvoju,  djeca  samohranih  roditelja  i  djeca  uzeta  na  uzdržavanje,  djeca  u  godini  prije
polaska u školu, djeca roditelja koji primaju dječji doplatak, djeca roditelja sa neadekvatnim
stambenim uvjetima u kojima žive te djeca sa prebivalištem na području grada Lipika.

Članak 13.

Prigovori i žalbe roditelja zbog nepravilnosti kod upisa djeteta u jaslice i vrtić kao i u
svezi s utvrđenom mjerom za smještaj djeteta u predškolsku ustanovu, podnosi se i rješava
ih Upravno vijeće Dječjeg vrtića «Kockica» Lipik.

Članak 14.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1.  rujana  2001.
godine i biti će objavljena u «Službenom glasniku grada Lipika».

Na  temelju  čl.  391.  Zakona  o  vlasništvu  i  drugim stvarnim  pravima   («Narodne
novine»  br.  91/1996)  te  čl.  48.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  samoupravi  («Narodne
novine»  br.  33/2001)  Gradsko  poglavarstvo  Lipik  na  svojoj  11.  sjednici  održanoj  21.
prosinca donijelo je 

O D L U K U
o prodaji nekretnina

I

Odobrava se prodaja nekretnina i to:
-  u Marinom Selu kč. br. 66, dvorište, kuća i gospodarska zgrada  sa 960 m2 upisano u zk.
ul. 75 k.o. Marino Selo na ime i vlasništvo Grada Lipika.

Prodaja će se izvršiti putem javnog nadmetanja, a početna cijena je utvrđena na temelju
procjene sudskog vještaka i ista je sastavni dio ove Odluke. 



II

Ovlašćuje  se  gradonačelnik  Lipika  da  u  smislu  ove  Odluke  sklopi  ugovor  o
kupoprodaji za navedene nekretnine.

Sklopljeni  ugovor  ima se  dostaviti  na  suglasnost  nadležnom Općinskom državnom
odvjetništvu.

III

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Grada
Lipika».

GRADSKO POGLAVARSTVO LIPIK

Klasa: 943-01/01-01/1 Gradonačelnik:
Urbroj:2162-02/02-02/01-4
U Lipiku, 28. prosinca 2001. g. Stjepan Horvat v.r.


